Otros añaden que la función generativa es “la más connatural”, porque hay en la naturaleza una gran inclinación a ella no extensiva sino intensivamente. Extensivamente se llama más natural aquello que conviene a muchos; y en este sentido la generación no es la función más natural, como bien prueba el argumento expuesto al principio. Intensivamente se dice más natural aquello hacia lo cual hay en la naturaleza una fuerte inclinación; y en este sentido afirman que es “la más connatural”, porque hacia ella hay en la naturaleza una fortísima inclinación bajo el aspecto de bien común, que siempre se apetece naturalmente más que el particular; a la manera como la piedra deja su propio lugar para llenar un vacío. Tal es la opinión de Véneto al tratar el tema en *tx. 34* y de Cayetano, quien añade que hecha así la comparación entre todas las operaciones de los vivientes sin más, también entre el sentir y el inteligir, la generación es “la función más connatural”.

5 Sed haec omnia non mihi satisfaciunt. Imprimis [enim] non credo naturam magis inclinare in opus generationis, quam in opus nutritionis, nam utraque actio ordinatur ad conservationem speciei.

100 *Probatur.* / Nam ideo generatio est ad conservationem speciei, quia est ad productionem alterius individui [in illa] specie. Sed etiam nutritio est ad conservationem individui; ergo est ad conservationem speciei; ergo ex hac parte aequalis est inclinatio [naturae]; ex alia vero parte superat nutritio, quia per eam conservatur species in proprio individuo, per generationem [vero] in alieno. Magis autem appetit res conservationem speciei in se ipsa quam in alia. "Nam amabile quidem bonum —inquit Aristoteles—,<sup>100</sup> unicuique autem proprium." Unde bonum commune praefertur particulari, quando non stant simul; quando vero particulare bonum includit aequale bonum commune, magis [appetit natura] tale particulare bonum, quam aliud commune; ut

105 si lapis potest replere vacuum descendendo et ascendendo, potius inclinabitur ad replendum descendendo.

Neque experientia aliud ostendit, secundum quam videtur quod delectatio generationis sit vehementior et magis satians nam non sunt caetera paria. Appetitus enim nutritionis et generationis sunt ita subordinati, quod non est secundus, nisi satiato primo. Quando enim vivens non esurit, non multum appetit cibos, et tunc alius appetitus viget; tamen si sumeretur vivens esuriens, non multum curaret de actu generationis, sed maxime appeteret nutrimentum. Et [ratio] [id] ostendit, nam materia seminis est superfluum [alimentum]; prius ergo vivens